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Zápisnica č. 3 /2023  

zo  zasadnutia Obecného zastupitelstva v Trnávke, konaného  
dňa 17. apríla  2023 o 18,00  hod.  

v zasadačke Obecného úradu v Trnávke 

 

Program zasadnutia:  

 
1. Otvorenie, návrh na určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

2. Návrh na schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

3. Správa o činnosti starostu obce 

4. Zberný dvor Trnávka, žiadosť SPF 
5. Rekonštrukcia chodníkov v obci  - žiadosť o dotácie z programu Obnovy dediny 2023 

6. Kultúrny dom Trnávka – obnova interiéru z dotácie programu Obnovy dediny 2023 

7. Zvýšenie kapacít v Materskej škole v Trnávke  

- dobudovanie chýbajúcich kapacít v Materskej škole  - prístavba k MŠ s VJM 

- výstavba novej materskej školy ( dvoj.- trojtriedna ) na pozemkoch  P.č 98/83 , 97/1 

8. Mikroregión Horný Žitný Ostrov – vstup do združenia 

9. Rôzne obecné veci 

10. Záver 

 

1. Otvorenie, návrh na určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa.  
 

Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Mgr. Juraj Lami, ktorý privítal prítomných 

poslancov: 

 

1. Ing. Árpád Tóth 

2. Tibor Hloska 

3. Ladislav Herberger 

4. Ing. František Tóth 

 

 

Silvester Tési – ospravedlnený - PN 

 

Starosta obce vyhlásil zasadnutie za uznášaniaschopné a určil zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice nasledovne: 

 

 

Zapisovateľ:  Anikó Herbergerová 

 

Overovatelia:  Tibor Hloska 

Ladislav Herberger 

 

 

O tomto návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie: 



 

St
ra

n
a2

 

Prítomnosť/kvórum = 4/3 

 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 4 Ing. Tóth Á, Hloska, Herberger, Ing.Tóth F.   

Proti 0  

Zdržal sa hlasovania 0  

Konštatovanie: predložený návrh bol schválený. 
 

2./ Návrh na schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
 

Starosta obce prečítal zverejnený program OZ 

O tom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie:  

Prítomnosť/kvórum = 4/3 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 4 Ing. Tóth Á, Hloska, Herberger, Ing.Tóth F.   

Proti 0  

Zdržal sa hlasovania 0  

Konštatovanie: predložený návrh bol schválený. 

 

3./Správa o činnosti starostu obce 

Starosta obce predniesol správu  o činnosti  

Spis č. 67/2023 Mgr. Mgr Martin Danišovič advokát – Výzva na zdržanie sa nezákonného 

konania – Rastislav Halinkovič  a manž. Miriam Halinkovičová splnomocnili advokáta Mgr. 

Mgr. Martina Danišoviča v právnej veci zastúpenia splnomocniteľov v súvislosti 

s nezákonnými konaním obce Trnávka, voči splnomocniteľom ako obyvateľom obce. Starosta 

obce splnomocnil JUDr. Ladislava Slováka, advokáta so sídlom Dunajská Streda , 

Nemešsegská 6575/35aby zastupoval Klienta  

- – v právnej veci týkajúcej sa obyvateľov obce Trnávka , konktétne Rastislava 

Halinjoviča a manž. Miriam Halinkovičovej 

- k vykonávaniu všetkých potrebných právnych úkonov najmä aby : podával návrhy 

a prijímal doručované písomnosti, podával opravné prostriedky a vzdával sa ich, platil 

správne a súdne poplatky 
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Štátne stavebné dohľady – miestne zistenie  

- oplotenie na  v kat. území Trnávka, P.č. 442/88, Šárkozy Karol 

- P.č. 18/2 a 18/1, prístupová cesta  Bodó Peter 

Spoločný obecný úrad  Mesto Šamorín schválil vstupu obce Trnávka do spoločného úradu 

na zabezpečenie výkonu samosprávy na úseku sociálnych služieb 

Dokončilo sa čistenie cesty smerom na Blatnú na/O   

Bolo valné zhromaždenie MAS Agroprameň –  odsúhlasenie mimoriadneho členského 

príspevku za zabezpečenie chodu MAS Agroprameň vo výške 1,90 Eur na obyvateľa obce.  

Členovia obecného zastupiteľstva navrhli vystúpenie z MAS Agroprameň. 

 

4./Zberný dvor Trnávka, žiadosť SPF 
 

Treba žiadať Slovenský pozemkový fond  o prenájom pozemku za účelom na vybudovania 

skládky zeleného odpadu , vyhotoviť nový geometrický plán na odčlenenie novej parcely vo 

výmere 1500 m2 , kde bude skládka zeleného odpadu. Na zadnej časti pozemky je uložený 

zmesový odpad – betón a staré konáre, ktoré treba odstrániť. 

5./Rekonštrukcia chodníkov v obci  - žiadosť o dotácie z programu Obnovy 

dediny 2023 

 
Treba vypracovať štúdiu na rekonštrukciu chodníkov a na výstavbu nových chodníkov v obci 

Trnávka , vyhotoviť zoznam priorít. 

 Hlasovanie OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje miestne zistenie v teréne na vyhotovenie zoznamu priorít na 

rekonštrukciu a na výstavbu nových chodníkov v obci Trnávka  dňa 2. mája 2023 od 14,00 

hod. 
O tom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie:  

Prítomnosť/kvórum = 4/3 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 4 Ing. Tóth Á, Hloska, Herberger, Ing.Tóth F.   

Proti 0  

Zdržal sa hlasovania 0  

Konštatovanie: predložený návrh bol schválený. 

 

6./Kultúrny dom Trnávka – obnova interiéru z dotácie programu 

Obnovy dediny 2023 
 

 

Kultúrny dom Trnávka – obnova interiéru z dotácie programu Obnovy dediny 2023 

V rozpočtu obce bola schválená dotácia na rekonštrukciu miestneho kultúrneho domu.  
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Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyžiadanie cenových ponúk  na rekonštrukciu kultúrneho 

domu na prioritné práce : elektrické vedenia, vybavenie kuchyne,  sociálne zariadenia, akustika 

veľkej sály, všetky povrchy, vodovodné prípojky, požiarne zariadenia, klíma. 
O tom návrhu prebehlo nasledovné hlasovanie:  

Prítomnosť/kvórum = 4/3 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 4 Ing. Tóth Á, Hloska, Herberger, Ing.Tóth F.   

Proti 0  

Zdržal sa hlasovania 0  

Konštatovanie: predložený návrh bol schválený. 

 

 

7./Zvýšenie kapacít v Materskej škole v Trnávke  
- dobudovanie chýbajúcich kapacít v Materskej škole  - prístavba k MŠ s VJM 

- výstavba novej materskej školy ( dvoj.- trojtriedna ) na pozemkoch  P.č 98/83 , 

97/1 

 

 

Cenová ponuka spoločnosti APUEN akadémia – spracovanie žiadosti o poskytnutie príspevku 

z Plánu obnovy na výstavbu škôlky 

Na fázu prípravy žiadosti o dotáciu jednorázová odmena vo výške 3 500,- Eur bez DPH 

 

Odmena za prípravu zákazky     2000,00 

Odmena za vyhlásenie zákazky ako celok   700,00 

Odmena za vyhotovenie zákazky    2300,00 

Odmena za úkony – podpísanie zmluvy   500,00 

 

Celková predpokladaná odmena za zákazku   5500,00 EUR bez DPH 

 

 

V rámci týchto výziev sa budujú nové kapacity a teda dotácia sa poskytuje na novovytvorené 

miesta... v rámci materskej školy je to 17 380 Eur na miesto bez DPH. 

Alternatívy :  

1.Prístavba k materskej škole + jedna trieda , podľa predbežných stavebných rozpočtov - 

náklady zo strany obce by boli vyššie 

2. Výstavba novej dvojtriednej škôlky  s kapacitou 30  

 

Hlasovanie o tomto návrhu bude 2. mája 2023. 

 

8./Mikroregión Horný Žitný Ostrov – vstup do združenia 

 
 

Starosta obce informoval poslancov  -  Stanovy  Mikroregiónu Horný Žitný Ostrov – Felső 

Csallóköz Kistérség , členský príspevok ročne za Obec Trnávka 50,- EUR. 
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Hlasovanie OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo Trnávka schvaľuje vstup obce Trnávka do   Mikroregiónu Horný Žitný 

Ostrov – Felső Csallóköz Kistérség 

 

Prítomnosť/kvórum = 4/3 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 4 Ing. Tóth Á, Hloska, Herberger, Ing.Tóth F.   

Proti 0  

Zdržal sa hlasovania 0  

Konštatovanie: predložený návrh bol schválený. 

 

9./Rôzne obecné veci 
 

Okresný úrad Dunajská Streda – Odbor katastrálny prerušil konanie  - prevod majetku 

obce Trnávka  formou zámennej zmluvypre žiadateľov Tibor Kanik a Oto Kanik. 

Treba schváliť uznesenie s textom:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Trnávke schvaľuje prevod majetku obce formou 

zámennej zmluvy, medzi účastníkmi 1.a Tibor Kanik, 1.b Oto Kanik   a 2. Obcou 

Trnávka    z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa  § 9a) ods. 8  písm. e) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

nachádzajúce sa v obci Trnávka, kat. územie Trnávka 

Predmetom zámeny majetku obce sú nasledovne pozemky: 

Účastníci tejto zámennej zmluvy sa medzi sebou vzájomne dohodli, že na základe 
geometrického plánu č. GP č. 33464073-48/2022 overeného dňa 24.05.2022 pod č. 
G1- 1300/2022, medzi sebou majetkovoprávne vysporiadajú- zmenia nasledovne: 

a/ 
Účastník č. 1a a 1b tejto zmluvy pán Tibor Kanik a pán Oto Kanik , odovzdáva  do vlastníctva 
účastníkovi č. 2  novovytvorené pozemky: 
 - parc. č. 105/2- záhrada - o výmere 80 m2 a  
 - parc. č. 106/10 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 6 m2 .  
Účastník 2  uvedené nehnuteľnosti prevezme do vlastníctva v podiele 1/1. 

b/ 

Účastník č. 2/  tejto zmluvy obec Trnávka, odovzdáva do podielovými spoluvlastníctva 
účastníkov 1a/ a 1b/ novovytvorené pozemky 

-parc. č. 137/67 – ostatná plocha o výmere 55 m2 a 
-parc č. 137/68 – zastavaná plocha a nádvorie   o výmere 37 m2. 
Účastník č. 1a a 1b tejto zmluvy pán Tibor Kanik a pán Oto Kanik  uvedené nehnuteľnosti 

prevezmú do podielového spoluvlastníctva v podiele ½ a 1/2. 
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Majetkové vyrovnanie: Rozdiel vo výmere zmenených pozemkov je 6 m2 účastník č. 1a/ a 1b 
doplatia účastníkovi č.2 sumu 3,59,- €/m2, čo pri výmere 6 m2 doplatková cena celkove činí 
21,54,- €, slovom: dvadsať jedna eur, päťdesiatštyri centov prevodom na účet účastníka č. 2/   

Zdôvodnenie: Pozemky sú dlhodobo užívané ako súčasť nehnuteľností  rodinného domu s.č. 

115 a to nielen žiadateľmi, ale aj predchádzajúcimi vlastníkmi nehnuteľností. Pozemky sú malej 

výmery, pre Obec Trnávka sú prebytočným majetkom. 

Hlasovanie OZ 

 

Prítomnosť/kvórum = 4/3 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

Za 4 Ing. Tóth Á, Hloska, Herberger, Ing.Tóth F.   

Proti 0  

Zdržal sa hlasovania 0  

Konštatovanie: predložený návrh bol schválený. 

 

Halinkovič Rastislav  žiadal ďalšie  informácie: 

- prečo sú ešte stále umiestnené v obci  kontajnery na  papier. Na webstránke obce je 

oznam: „separovaný papierový odpad bude obec odteraz odvážať z rodinných 

a bytových domov každý posledný utorok v mesiaci. Zber papiera na zberných dvoroch 

sa odteraz ukončí“. Starosta obce odpovedal na otázku: Zatiaľ v obci zbierajú 

separovaný odpad  podľa rozpisu mesačne ale ešte stále sú potrebné aj kontajnery na 

papier. 

- zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva zo dňa 28.02.2023 nebola zverejnená 

druhý deň na webstránke obce - starosta obce informoval p.Halinkoviča, že 

zapisovateľka zápisnice bola PN. 

- nn webstránke hlavná kontrolórka nemá uvedené kontaktné údaje – starosta obce 

informoval p. Halinkoviča, že hlavná kontrolórka nemá služobný telefón , úradné 

hodiny na obecnom úrade má každý utorok v týždni, email. adresa 

info@obectrnavka.sk. 

 

Starosta obce poďakoval prítomným za účast a rokovanie ukončil. 

 

 

 

Zapisovateľ:  A. Herbergerová 

 

Overovatelia:  Tibor Hloska 

Ladislav Herberger 

 

 

Mgr. Juraj Lami 

 Starosta obce Trnávka 

mailto:info@obectrnavka.sk

